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2015 年口腔执业医师《外科学》考试大纲 

单元 细目 要点 

一、水、电解质代谢和酸碱平

衡失调 

1.水和钠的代谢紊

乱 

（1）病因 

（2）临床表现 

（3）诊断 

（4）治疗 

2.低钾血症 
（1）病因 

（2）临床表现和治疗 

3.代谢性酸中毒 
（1）临床表现、诊断 

（2）治疗 

 

六、颈部疾病 

1.颈部解剖 颈部分区 

2.甲状腺肿瘤 

（1）甲状腺腺瘤的临床表现、诊断与

治疗 

（2）甲状腺癌的病理类型及其临床特

点 

（3）甲状腺癌临床表现 

（4）甲状腺结节的鉴别诊断和治疗 
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3.颈部转移性肿瘤 临床特点 

 


